
Resolucion Resolucion , Página 1 de l 

0D SUPRRINTENDENCIA “ 
pel Di COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.12., BLA 
o 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonlos de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón QUEVEDO el 16/Diclembre/2011, que contienen la constitución 
de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA COSANDIN S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2012.46 de 
13/Febrero/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de 

RESUELVE: 

    

     

  

Suncuo PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
LDE CARGA PESADA COSANDIN S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 

duna vez, en uno. dé los periódicos de mayor circulación en el domicillo principal de la compañía. 
EN A, e 

ZFICULO. SÉGUNDO. - DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la Matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a 4 bl FER, 

L EUNICACUARE CLA Dra. Mea ndra Espín Rivadeneira Ulasd 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

¿412 

Exp. Reserva 7355146 

Nro. Trámite 5.2011.355 
AS/ 

a CON ESTA FECHA QUEDA INSCRITO 
- ENTE DOCUME: A FOJAS NTO BAJO EL 

NEJ REGISTRO DE 

TAMANÁ YN. —l A 

ici EN 

http://ventanillasc/motor/moto... http://ventanillase/motor/moto... 13/02/2012. 

 


